

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과

정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방

단위: 가로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	2,978,141	3,043,244	△65,103
도로기반시설 확충 및 재해예방	2,127,203	2,159,756	△32,553
가로정비	126,255	104,063	22,192
건설행정 및 공공용 재산관리	89,286	77,276	12,010
101 인건비	17,803	12,509	5,294
04 기간제근로자등보수	17,803	12,509	5,294
○국공유재산 일제실태조사	17,803		
· 인건비                   80,100원*1명*150일	12,015		
· 주차                     80,100원*1명*37일	2,964		
· 연차                     80,100원*1명*7일	561		
· 국민연금보험부담금   15,540,000원*4.5%	700		
· 고용보험부담금       15,540,000원*1.65%	257		
· 산재보험부담금       15,540,000원*0.853%	133		
· 국민건강보험부담금   15,540,000원*3.335%	519		
· 노인장기요양보험부담금 519,000원*10.25%	54		
· 복지포인트 및 상여금   600,000원	600		
201 일반운영비	56,634	52,207	4,427
01 사무관리비	45,342	43,670	1,672
○세외수입부과	1,287		
· 서식제작	1,287		
- 납부고지서               297,000원	297		
- 창봉투                   990,000원	990		
○세외수입 부과 소모품	999		
· 프린터 토너               684,000원	684		
· 프린터 드럼             315,000원	315		
○국·공유재산 측량수수료(하천,구거,도로)			
357,000원*50건*90%	16,065		
○건설기계면허증 등 발급 소모품	4,500		
· 건설기계면허증 인쇄       3,800,000원	3,800		
· 등록수첩제작               500,000원	500		
· 건설업등록증제작         200,000원	200		
○노후측량성과도 제작성   357,000원*70건*90%	22,491		
02 공공운영비	11,292	8,537	2,755
○세외수입채납자 재산압류	522		
· 송달우편료               2,480원*150건	372		
· 압류 및 해제 등기촉탁 수수료			
1,000원*150건	150		
○세외수입고지서 송달우편료	7,150		
· 등기                       2,480원*2,500건	6,200		
· 일반                       380원*2,500건	950		
○건설기계조종사면허증 적성검사안내우편료	3,620		

부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 가로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 등기 2,480원*1,000건	2,480		
	· 일반 380원*3,000건	1,140		
	203 업무추진비	2,349	2,560	△211
	03 시책추진업무추진비	2,349	2,560	△211
	○건설행정 업무추진 900,000원*90%	810		
	○도로유지관리 업무추진 950,000원*90%	855		
	○도로건설 및 보상 업무추진 760,000원*90%	684		
	305 배상금등	5,000	10,000	△5,000
	01 배상금등	5,000	10,000	△5,000
	○도로유지관리 손해배상 5,000,000원	5,000		
	405 자산취득비	7,500	0	7,500
	01 자산및물품취득비	7,500	0	7,500
	○건설기계조종사면허증 발급 시스템 7,500,000원	7,500		
	불법노점상 단속	36,969	26,787	10,182
	201 일반운영비	7,824	7,824	0
	01 사무관리비	4,164	4,164	0
	○노점상 야간단속 공무원 급식 8,000원*10명*3월*12월	2,880		
	○신평차고지 정수기 대여 등 684,000원	684		
	○건설종사원 급여프로그램 업데이트 600,000원	600		
	02 공공운영비	3,660	3,660	0
	○도로단속 휴대폰 사용 45,000원*3대*12월	1,620		
	○신평차고지 공공요금	2,040		
	· 상·하수도료 50,000원*1개소*12월	600		
	· 전기료 120,000원*1개소*12월	1,440		
	301 일반보전금	19,145	17,523	1,622
	08 사회복무요원보상금	19,145	17,523	1,622
	○노점상단속 및 행정업무 보조	19,145		
	· 봉급 608,500원*2명*12월	14,604		
	· 중식비 6,000원*2명*22일*12월	3,168		
	· 교통비 2,600원*2명*22일*12월	1,373		
	401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
	01 시설비	10,000	0	10,000
	○적치물 및 도로보수 등 폐기물 처리 10,000,000원	10,000		
	도로건설	414,571	526,420	△111,849
	도로건설 지원	40,571	60,420	△19,849
	201 일반운영비	10,571	8,980	1,591

부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 도로건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	7,944	8,830	△886
○등기촉탁 수수료	2,200		
· 소유권이전 등 등기촉탁 2,200,000원	2,200		
○재결수입인지 20,000원*30매	600		
○자체공사설계 소모품	5,144		
· 프린트 토너(흑백) 70,000원*10개	700		
· 프린트 토너(칼라) 150,000원*12개	1,800		
· 프린트 드럼(칼라) 350,000원*4개	1,400		
· 플로터 잉크 50,000원*13개	650		
· 플로터 롤 66,000원*9롤	594		
02 공공운영비	2,627	150	2,477
○수용재결공탁 우편료 4,880원*30건	147		
○보상협의 송달 우편료 2,480원*1,000통	2,480		
305 배상금등	30,000	50,000	△20,000
01 배상금등	30,000	50,000	△20,000
○사유지 도로편입 토지 배상 30,000,000원	30,000		
2·3종 시설물 정기안전점검용역	44,000	44,000	0
401 시설비및부대비	44,000	44,000	0
01 시설비	44,000	44,000	0
○2·3종 시설물 정기안전점검용역 44,000,000원	44,000		
3종 시설물(육교) 정비공사	20,000	0	20,000
401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
01 시설비	20,000	0	20,000
○3종 시설물(육교) 정비공사 20,000,000원	20,000		
신평내천년나무 아파트 진입도로 일원 교차로 정비공사	50,000	0	50,000
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
01 시설비	50,000	0	50,000
○신평내천년나무 아파트 진입도로 일원 교차로 정비공사 50,000,000원	50,000		
괴정로244번길 도로포장	150,000	0	150,000
401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
01 시설비	150,000	0	150,000
○괴정로244번길 도로포장 150,000,000원	150,000		
당리동 기아자동차 일원 보행환경 개선	110,000	0	110,000
401 시설비및부대비	110,000	0	110,000
01 시설비	110,000	0	110,000
○당리동 기아자동차 일원 보행환경 개선 110,000,000원	110,000		

부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 도로시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로시설물 관리	1,586,377	1,529,273	57,104
도로시설물 정비 및 보수	1,471,082	1,386,766	84,316
101 인건비	28,477	26,140	2,337
04 기간제근로자등보수	28,477	26,140	2,337
○도로굴착복구 감리	28,477		
· 인건비 80,100원*1명*252일	20,186		
· 주차 80,100원*1명*52일	4,166		
· 연차 80,100원*1명*11일	882		
· 국민연금보험부담금 24,750,000원*4.5%	1,114		
· 국민건강보험부담금 24,750,000원*3.335%	826		
· 고용보험부담금 24,750,000원*1.65%	409		
· 산재보험부담금 24,750,000원*0.853%	212		
· 노인장기요양보험부담금 799,000원*10.25%	82		
· 복지포인트 및 상여금 600,000원	600		
201 일반운영비	28,805	28,626	179
01 사무관리비	25,805	25,626	179
○도로정비용 증기임차 494,750원*4종*3일*2회	11,874		
○도로굴착복구 감리차량 임차	9,240		
· 임차료 650,000원*12월	7,800		
· 유류비 120,000원*12월	1,440		
○도로굴착복구 급량비 1,991,000원	1,991		
○도로굴착복구 운영물품 2,700,000원	2,700		
02 공공운영비	3,000	3,000	0
○도로관리 장비(다짐기,브레이카,카트기 등) 유지 3,000,000원	3,000		
206 재료비	45,000	45,000	0
01 재료비	45,000	45,000	0
○도로기동정비 자재(록하트 및 유제 등) 45,000,000원	45,000		
401 시설비및부대비	1,345,000	1,287,000	58,000
01 시설비	1,340,000	1,282,000	58,000
○맨홀 유지관리 20,000,000원	20,000		
○도로굴착 복구 600,000,000원	600,000		
○ASP 도로포장 보수 200,000,000원	200,000		
○교통시설물(시선유도봉 등) 설치 및 정비 30,000,000원	30,000		
○보행환경 개선 200,000,000원	200,000		
○소규모 건설폐기물 처리 20,000,000원	20,000		
○보도정비 50,000,000원	50,000		
○펜스설치 50,000,000원	50,000		
○경사지 미끄럼방지 50,000,000원	50,000		

부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 도로시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○도시시설물 정비	100,000,000원	100,000		
○도로 싱크홀 긴급 복구	20,000,000원	20,000		
03 시설부대비		5,000	5,000	0
○도로유지시설 시설부대비	5,000,000원	5,000		
405 자산취득비		23,800	0	23,800
01 자산및물품취득비		23,800	0	23,800
○도로관리 장비구입(다짐기 등)	1,800,000원	1,800		
○공무직 샤워실 설치	22,000,000원	22,000		
보도정비 및 관리		25,295	22,507	2,788
101 인건비		24,295	22,507	1,788
04 기간제근로자등보수		24,295	22,507	1,788
○보도정비		24,295		
· 인건비	80,100원*2명*110일	17,622		
· 주차	80,100원*2명*22일	3,525		
· 연차	80,100원*2명*5일	801		
· 국민연금보험부담금	21,948,000원*4.5%	988		
· 국민건강보험부담금	21,948,000원*3.335%	732		
· 고용보험부담금	21,948,000원*1.65%	363		
· 산재보험부담금	21,948,000원*0.853%	188		
· 노인장기요양보험부담금	732,000원*10.25%	76		
201 일반운영비		1,000	0	1,000
01 사무관리비		1,000	0	1,000
○'내 집 내 가게 앞은 내가 정비하기' 캠페인 추진	1,000,000원	1,000		
다대로(장림파출소) 일원 옹벽 경관개선사업		90,000	0	90,000
401 시설비및부대비		90,000	0	90,000
01 시설비		90,000	0	90,000
○다대로(장림파출소)일원 옹벽 경관개선사업	90,000,000원	90,000		
행정운영경비(건설과)		850,938	883,488	△32,550
인력운영비		774,640	782,578	△7,938
인력운영비		774,640	782,578	△7,938
101 인건비		774,640	782,578	△7,938
03 무기계약근로자보수		774,640	782,578	△7,938
○건설종사원		774,640		
· 기본급	3,446,680원*13명*12월	537,683		
· 정액수당		12,720		
- 가족수당		12,720		
배우자	40,000원*11명*12월	5,280		
둘째	60,000원*4명*12월	2,880		

부서: 건설과  
 정책: 행정운영경비(건설과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	셋째 100,000원*2명*12월	2,400		
	첫째 및 기타 20,000원*9명*12월	2,160		
	· 성과상여금 성과상여금 지급기준 1,240,800원*13명	16,131		
	· 건설 및 종사원 소규모 부상치료 소규모 부상치료 지급기준 50,000원*13명	650		
	· 복리후생비	56,126		
	- 정액급식비 130,000원*13명*12월	20,280		
	- 명절휴가비 기본급 3,446,680원*40%*2회*13명	35,846		
	· 초과근무수당	138,540		
	- 휴일근무수당 통상임금시급 17,300원*150%*4시간*13명*3일*12월	48,579		
	- 시간외근무수당 통상임금시급 17,300원*150%*4시간*13명*3일*12월	48,579		
	- 야간근무수당 통상임금시급 17,300원*50%*4시간*13명*2일*6월	5,398		
	- 연차유급휴가수당 통상임금시급 17,300원*8시간*13명*20일	35,984		
	· 자녀학비보조수당	3,378		
	- 대학생 300,000원*5명*1회	1,500		
	- 고 교 469,400원*1명*4회	1,878		
	· 피복비	3,172		
	- 작업복 60,000원*13명	780		
	- 방한복 100,000원*13명	1,300		
	- 우의 15,000원*13명	195		
	- 장화 10,000원*13명	130		
	- 작업모(동,하) 9,000원*13명	117		
	- 노무화 50,000원*13명	650		
	· 야간단속 및 재해 비상근무 급식 8,000원*13명*5일*12월	6,240		
기본경비		76,298	100,910	△24,612
기본경비		76,298	100,910	△24,612
201 일반운영비		16,070	16,070	0
01 사무관리비		16,070	16,070	0
	○부서운영수용비 7,776,000원	7,776		
	○기본업무수행 급량비 8,294,000원	8,294		
202 여비		56,448	80,640	△24,192
01 국내여비		56,448	80,640	△24,192
	○기본업무수행 여비 80,640,000원*70%	56,448		

부서: 건설과  
 정책: 행정운영경비(건설과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
203 업무추진비	3,780	4,200	△420
04 부서운영업무추진비	3,780	4,200	△420
○부서운영업무추진비                    4,200,000원*90%	3,780		